
Gemeente Hattem – Tweede wijziging Verordening begrafenisrechten 2019

Besluitnr 41

 

De Raad der gemeente Hattem;

 

Gelezen het voorstel van het college d.d. 25 juni 2019, no 15605;

 

Gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b van de Gemeentewet;

 

Besluit:

 

vast te stellen de:

 

DE  TWEEDE  WIJZIGING VAN DE  VERORDENING OP DE HEFFING EN INVORDERING VAN

LIJKBEZORGINGSRECHTEN 2019 .

Artikel 1
Artikel 1.3 van hoofdstuk 1 en de artikelen 4.1 tot en met 4.6 van Hoofdstuk 4 van de bij de Verordening

begrafenisrechten 2019 behorende tarieventabel wordt vervangen door:

 

  Hoofdstuk 1 Verlenen van rechten 

1.199,00€Voor het verlenen van het recht tot het doen begraven en begraven houden van een

persoon beneden 12 jaar met een periode van dertig jaar

1.3

    

  Hoofdstuk 4 Grafbedekking en onderhoud (uitgegeven vanaf 1-1-2014) 

1.571,00€Voor het door of vanwege de gemeente onderhouden van het graf, gekoppeld aan

onderdeel 1.1 en 1.3, als bedoeld in artikel 19 van de beheersverordening voor een

periode van dertig jaar

4.1

786,00€Voor het door of vanwege de gemeente onderhouden van het graf, gekoppeld aan

onderdeel 1.2 en 1.4, als bedoeld in artikel 19 van de beheersverordening voor een

periode van tien jaar

4.2

1.571,00€Voor het door of vanwege de gemeente onderhouden van het urnengraf, gekoppeld aan

onderdeel 1.5, als bedoeld in artikel 19 van de beheersverordening voor een periode van

dertig jaar

4.3

786,00€Voor het door of vanwege de gemeente onderhouden van het urnengraf, gekoppeld aan

onderdeel 1.6, als bedoeld in artikel 19 van de beheersverordening voor een periode van

tien jaar

4.4

786,00€Voor het door of vanwege de gemeente onderhouden van de urnennis, gekoppeld aan

onderdeel 1.7, als bedoeld in artikel 19 van de beheersverordening voor een periode van

dertig jaar

4.5

393,00€Voor het door of vanwege de gemeente onderhouden van de urnennis, gekoppeld aan

onderdeel 1.8, als bedoeld in artikel 19 van de beheersverordening voor een periode van

tien jaar

4.6

 

Artikel 3  
De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de belastbare

feiten die zich voor de in artikel 4, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing hebben

voorgedaan.

 

Artikel 4  
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de in het tweede lid genoemde datum van

ingang van heffing of, zo dat later is, op de eerste dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is op de eerste dag van bekendmaking.

  

Artikel 5
Deze verordening kan worden aangehaald als “2e wijziging Begrafenisrechten 2019”.

  

Nr. 171734

GEMEENTEBLAD 11 juli

2019

Officiële uitgave van de gemeente Hattem

Gemeenteblad 2019 nr. 171734 11 juli 20191



 
 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad, gehouden op 1 juli 2019.

De griffier,

De burgemeester,

Gemeenteblad 2019 nr. 171734 11 juli 20192


